
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

R E I T O R I A 
 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 
 

ANO 2019   -  Edição No  64 
 



Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 64/2019 - 17 de dezembro de 2019  -     02 
 

PORTARIA Nº 169, DE  06 DE DEZEMBRO DE 2019                                                                                                          
 

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas previstas no Art. XVII do Estatuto 
da UFCG, e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 148 e 149 da lei nº. 8.112/90, de 11 de dezembro 
de 1990, e considerando as recomendações contidas na Nota Nº. 
00040/2019/CONSU/PFUFCG/PGF/AGU, da Procuradoria Federal na UFCG,  resolve: 
 
Art. 1º Designar EDUARDO SÉRGIO SOUSA MEDEIROS, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº. 
334670, lotado na Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, ANA MARIA BARROS 

SERVILHA COSTA ANGELINO, Secretária Executiva, Matrícula SIAPE Nº. 1761130-8, lotada na Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, JONÁBIO BARBOSA DOS SANTOS, Professor do Magistério 
Superior, Matrícula SIAPE Nº. 2322976-2, lotado na Unidade Acadêmica de Ciências Sociais, para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, destinada a 
apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, os fatos de que trata o Processo Nº 23096.034074/18-87, bem 
como os fatos conexos que emergirem do decorrer dos trabalhos.  
                           
Art.   2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
VICEMÁRIO SIMÕES 

Reitor 
 

 
PORTARIA Nº 170, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019                                                                                                          

 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas previstas no Art. XVII do Estatuto 
da UFCG, e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 148 e 149 da lei nº. 8.112/90, de 11 de dezembro 
de 1990, e considerando as recomendações contidas na  Nota Nº. 
00049/2019/CONSU/PFUFCG/PGF/AGU, da Procuradoria Federal na UFCG,  resolve: 
 
Art. 1º Designar EDUARDO SÉRGIO SOUSA MEDEIROS, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº 334670, 
lotado na Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, ANA MARIA BARROS SERVILHA COSTA 

ANGELINO, Secretária Executiva, Matrícula SIAPE Nº 1761130-8, lotada na Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar, JONÁBIO BARBOSA DOS SANTOS, Professor do Magistério Superior, 
Matrícula SIAPE Nº 2322976-2, lotado na Unidade Acadêmica de Ciências Sociais, para, sob a presidência 
do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, destinada a apurar, no prazo 
de 60 (sessenta) dias, os fatos de que trata o Processo Nº 23096.027220/14-87, bem como os fatos 
conexos que emergirem do decorrer dos trabalhos.  
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
VICEMÁRIO SIMÕES 

Reitor 
 

 

 
Reitor: Vicemário Simões 

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 
Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva 

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 
 

Publicado em 17 de dezembro de 2019 


